gr̄e. Iste solus euadit. fugit ad dñ.
i. ad x. qui dicit. Nolite timē eos
qui corpus occidunt. Ecce phyliste
i oppugnant ceylam. quod int̄pre-
tatur ad fundam iacta ut excellē.
ut extollens s̄ m̄. Habitatores
ceyle sunt amatores mundi. qui
q̄ funda uoluunt in rotā hui' mū
di ut longuis proiciant. Vn inf.
xx v. c. dicit abygail ad dauid.
Porro anima inimicor̄ tuor̄ rota
bitur. quasi impetu. r cūlo funde.
Item ipi sunt excellentes s̄ met. q̄
magni in oculis suis uident. Vn
x. c. Osee. Onaḡ solitarius libri
effrāym. Tales inuadunt phyliste.
. i. maligni sp̄c. dirumpūt areas.
. i. uerbum dñi quod ; purū frum
tū collunt de corde. Consuluit
dauid dñm. Vn salemō. Fili.
sine consilio nichil facias. r nota
quod uiri ceyle quos dante liba
uāt a phylisteis. uoluunt eum
trade in manus saul. h̄ sepe fit.
M ulta enim sunt ingratī dñō. q̄
nos libāuit. Vn ipē ait p̄ yslā
cap. i. filios enūtiū r eraltau.
ipi aut̄ spreuiunt me. Mansit
dō in mōte solitudinis z̄yph. qđ;

florēns ut germinans. **M**ons enim
zyp̄h accipitur in bono dum dauid
moratur ī. Cum autē p̄secuti sunt
zyp̄hei dō. tunc accipitur in malo.
Zyp̄h in hoc loco claustrales siḡat.
qui florentes sunt p̄ grām & ḡmina-
tes p̄ opa. qm̄ mons iste squalidus;
et opacus. & in deserto. **S**ic claustra-
les aspi sunt. quia aspis induuntur.
nebulosi sunt. quia quidā neglect
& in clauſt̄. **V**n̄ mytheas. c. viij.
Qu tu curras gregis p̄ eminētiā in-
te. nebulosa p̄ neglectum. **S**ic discus
sa nebula. sol in eis clarus micab.
in deserto. & in clauſt̄. **Q**uerebat
tm̄ eum saul. **D**yabolus enim sem
p̄ psequitur existentes in deserto
zyp̄h. **S**urrexit ionathas & abut-
ao dauid in siluam. **N**ota quod jo-
nathas ter inuit fedus cum dauid.
Primo in domo. scđo in agro. tūo
in deserto. **S**ic iustus deb̄ inire fed̄
cum dō. P̄mo in domo cordis. se-
cundo in aḡ op̄is ext̄oris. scđe in
opib; actiue. postea in deserto item
platue. ut in nemore eminentis
uite! Juxta illud balaam in num̄.
Quam pulchra tabnacula tua ya-
cob. ut uallis nemorosa. **I**stahan-

30.

dum & fedus cum dō. corde. ore. o-
pe. **M**oralit̄ autē exponit istud sup-
titulum illius psalmi. deus in noīe
tuo. & c. Zyp̄hei ḡ sunt florentes in
mundo. Zyp̄h enim florens int̄pre-
tatur. **G**loria enim talium & sicut
flos feni quod hodie flor̄ & cras in
dybanū mittitur. **D**e hoc flore ys
xvii. c. **D**e corona supbie. e. f. et
flora. dec̄. g. ex. Item in eodē. xvii. c.
Mane semen tuū floredit. ablata est
messis in die hereditatis. qm̄ ut dr̄
in psalmo semen impior̄ p̄bit. **I**t̄
zyp̄h int̄pretatur germinans. quod
bñ & gruit amatorib; mundi. **D**e h̄
germine viat ysaias. xviii. c. Ante
messem totū effloruit. & imatura p̄
fco ḡminauit. **Q**n̄ semen ḡminat
in horreo tunc inutile est. **T**alis & ille
qui in presenti ḡminat supbiā.
Vn̄ in exodo ix. c. Linum & ordeū
lesum & eo q̄ ordeū eēt uirgens & linū
folliculos germinare. **L**inū follicu-
los ḡminat qn̄ maceratio carnis
germinat supbiā. **I**tem apud zy-
pheos latitat dauid. sic iust' inter
florentes hui' mundi. & & zyp̄hei
p̄didunt dō. **H**oc & quod v̄r̄ in pro-
verbis. **C**um surreint imp̄y ab

scondentur homines. r. c. Itē p. dō
p̄ int̄ligi sp̄s quem z̄yphēi. i. habū
dānia temporalis p̄ eos signata inter
ficere conantur. iuxta illud quod ca
yn interfecit abel. i. possessio tempo
raliū luctum penitentiae extimnat.
Item in puerbys. i. c. Auersio par
uilor interficiet eos r. p̄spitas stul
tor p̄d̄ eos. In colle achille. qd̄;
suscipiens eum. Penes hos qui
suscipiunt dō. i. xp̄m. latitat xp̄c.
Que; ad dexteram deserti. non
ad sinistram. q̄i iusti que mundi
sūt ad dextrām refūnt. In deserto
maon. quod; habitaculū r. signat
religionem que; habitaculum dī.
Ille ḡ qui; in maon p̄ dicere. Strā
uersatio in celis;. In campesrib;. i.
in latitudine caricatis. Ad dext
eram jesymich. quod; desidium
dulcedinis. ut dulcedo desiderata.
Iustus habitat ad dextrām dulcedi
nis. quia omnia referat ad desidera
tam dulcedinem. Venit nuntius
ad saul. r. c. Ecce p̄ phylisteos li
batur dō. quia p̄ eos reuocatus;
saul. Codem m̄ dñs sepe prepat
ut malus in malum insurgat. ut
bono parcatur. Sic sepe dñs impe

dit p̄secutores ecclie. petīn diuidētē.
h̄j abenerer. Petra diuidens xp̄c.
dr. qm̄ dñs dissipat consilia genaū
reprobat cogitationes p̄ploz. ppter
hoc recte dr. petra diuidens. In lo
cas tutissimus engadī. quod fons
hedi ut oculus temptationis;. En
gadi ḡ xp̄c;. qui; fons hedi. i. p̄
catoris. r. ad ip̄m leuare oculos
n̄tos debemus in temptationib;. Locus engadi; exemplum x̄ quod
immissum;. P. abruptissimas petras
que solis ybicab; piue sunt. Ibices
sunt uiri iusti quorū uersatio in cel
i;. Itē in pet̄s. i. in austitate uite. De
pprietatib; ybicium quere in mora
lib; sup illum locū. Numquid no
tis tempus partus ybicium. Saul
p̄sequitur dauid p̄ petras abruptis
simas. p̄ quod signatur quod dia
bolus non p̄mittit austitatem relig
onis ēē in exptem temptationis.
Vñ in trenis ultimo c̄. Veloci
res suūnt p̄. n. a. c. s. m. p. st. in
desto insidiati sunt nob̄. Venit dō
ad caulas ouuum. r. c. P. caulas
ouū designatur cura temporalis.
Iuxta caulas latitauit dō. P. saul
purgauit uentre. quia in cura pa

torali boni prelati latitant qui p
dauid signant. si mali qui p saul.
malum odorem immittunt. Appar
enim i malicia eoz. Vel p dauid
boni subditi x est saul malus pre
latus. dum purgat uentre. Sic bo
nus subditus non debet prelato suo
detrahē licet malum in corpore os
tendat. quod mali faciunt. qui non
sunt similes dauid. Vñ. Numq
non repente surgunt qui mordēat.
x c. Post hec paucis cor suū dō
eo quod abscondit horam clamidis
saul. Si bonus subditus si aliquā
corripiat modeste x in occulto pre
latū suū. debet paucē p̄tus ut cor
suū remordeat. Vñ in Genesi. x.
c. At uero sem x zaphet palliū i
posiūnt in humis suis. x indecen
tes retrorsum. opiuūnt uenda p̄tis
sui. In quo tā notant. Non enim
mala prelatorū debemus imitari.
qm̄ ip̄i pallium humis imposue
runt. n̄ uicia eoz notare. un̄ x
ip̄i incessūnt retrorsum ne uide
rent. nec debemus p̄palare. qā
uerenda p̄tis opuerunt. h̄ pater
p̄oram. un̄ dicit ḠG quia ma
num apposuit ad artham. ideo p

cussus 3. Tales sunt subditi qui
uolunt prelatum palam arguere.
Vel p̄ speluncā notatur humilitas
religionis. hic quidam latent ut
boni. quidam purgant uentre.
quō fetida x horrida emitunt.
Vñ x iob. In spelunca emisit incē
tum. Item quidam int̄ religio
nem ut purgent uentrem. ut ne
cessaria hānt. x ambicionē in mē
te acceptam de prelationib; acquirē
dis in opus p̄ducant. Horam cla
midis preadere 3 malicie occurtere
in fine. quod cum a fīe corrigitur
x resipiscit. Paucis cor suū dauid.
quia ille qui alium corripit. debet
se ip̄m culpabilem agnoscerē. iuxta
illud pauli. considerans te ip̄m ne i
tu tempteris. Item. Instruere hui
modi in lenitate. Quem p̄sequis.
rex iste? Ecce quam patientē iste
loquitur cum saule. quia ut habe
tur in p̄ibus xxv. c. pacientia le
metur p̄nceps x lingua mollis x
fringit duritiam. Item paulus.
Holi uina a malo. s̄ uince in bono
malum. Mortuus 3 samuel. x c.
Mors boni prelati nimis defienda
3. quia rati sunt boni. Consurge

dauid . descendit in desertum pha-
ran . quod ; onager uel feritas .
iustus deb; descendere in solitudinem
a stipitu mundi . ut sic onager
ad onera ferenda . ut scilicet bona
faciat . quia onager animal ; o-
neriferum . Et sic feritas quo ad
mala uitanda . scilicet ut temptatio-
nes cum feritate reprimat . h; ; a ma-
lo declinare . Hoc ; quod legitur
in ezchiele . xli . c . Duas facies ha-
bebat cherubyn . faciem hominis
iuxta palmam ex una parte . faciem
leonis iuxta palmam ex alia pte .
P cherubyn quod int̄ptatur ple-
nitudo sciē intelligitur uir iustus
qui deb; facere bonum rationabilit̄ .
Et tunc habebit faciem hominis .
declinare a malo cum feruitate ut
temptationes reprimat . Et sic habebit
faciem leonis . Deb; enim facē ut
rugitu suo fere . i . prauī motus in
eo figant pedem . sicut fere ad ru-
gitum leonis figunt gradus . Erat
quispiam in solitudine . Jeronim⁹
dicit quod non ht in solitudine heb;
In autea enim maon habitabat .
Et hoc quod hic d̄r de tonsione ou-
uum potes referre ad prelatos . t

to claustrales . Ad prelatos sicut i
cantas legitur . Dentes cui sicut
greges consag . Q in dentes sunt
in ecclia . i . prelati debent ēē sicut
greges consag . quia debent ēē to-
si . i . sine amore templū ut uell̄
deponant . In tonsione ouū gau-
debant antiqui . et magnū gau-
dium deb; ēē in prelatis . qn̄ o-
ues sue conse sunt . Hoc ; quod
abraham fecit coniunctū in nati-
uitate ysaac . scilicet in die ablac-
tiones sue . Sic prelati gau-
dē debent . qn̄ separantur subditū
a mamma templū . Vel ad
claustrales sic potest referri . In
deut̄nomio legitur . Non arabis
in pmogenito bouis . nec conde-
bis pmogenita ouū . et sic conde-
in malo accipit ppter aliam prie-
tatem . quia cond; corpus denu-
dat . Tondere ḡ ouem ; opus
simplicitatis nudare . quod malū
claustral is non deb; facē . Ad em̄
quere deb; fauorem de opib; suis .
Et nota quod si oues tondentur i
hyeme morentur . In estate ḡ ton-
dere sunt . Hyems ; uita pre-
sens . In hac ḡ uita nō sunt ton-